Striktně vzato nejsou daná řešení přímou odpovědí na tu verzi argumentace, kterou uvádí *Tractatus sorbonnensis*.⁴⁴⁰ Tento traktát totiž operuje pouze pojmem integrálního celku a integrální části a dále (použijeme-li terminologii kritiků) identifikuje v rámci teorie reprezentace univerzální celek a univerzální část. Teprve tato teze identity umožňuje tvrdit, že totéž je částí sebe sama. Rozlišení, která kritika uvádí, však implikuje kritiku právě této identifikace.⁴⁴¹ Tentýž krok tak činí argumentaci neplatnou (konkrétně by ji měl kritizovat jako případ falacie ekvivokace),

⁴³⁹ Identitou zde máme na mysli identitu reálnou, nikoli pouze identitu ve smyslu reprezentace, protože každý takový přístup by umožňoval podobné rozlišení, které by zneplatnilo danou argumentaci.

⁴⁴⁰ Burley odpovídá na následující argument: „*Quod autem pars non supponit pro toto cuius est pars, probant hoc modo: illud quod supponit pro aliquo, est totum respectu illius pro quo supponit, sed totum est maius sua parte, ergo illud quod supponit pro aliquo est maius eo pro quo supponit; sed pars non est maior suo toto, ergo pars non supponit pro toto cuius est pars.*“ Srv. Walter Burley: *Insolubilia Gualteri Burlei*, 2.04, 269.

⁴⁴¹ „*Item non sit inconueniens quod pars integralis sit totum universale, cum hec non sint opposita. Ergo non est inconueniens quod pars integralis supponat pro suo toto.*“ Srv. Pseudo-William of Sherwood: *Insolubilia Guillelmi Shyreswood* 4.05, str. 252.

„*Ad responsiones restringentium dicendum quod non est inconueniens quod idem sit pars integralis alicuius totius et tamen totum universale respectu eiusdem, sicut patet sic: dicto omnis propositio est vera; subjectum huius est pars integralis huius propositionis, et tamen est totum universale ad illud. Et cum dicitur: ergo est maius eo, hoc est verum in continentia suppositorum; et sic concedendum est quod pars est maior toto, quia continet plura supposita quam totum cuius est pars; sed totum integrale est maius sua parte, in hoc quod habet plures partes integrales quam habet sua pars, et ita non est inconueniens quod idem respectu eiusdem sit maius et minus, diversimode tamen.*“ Srv. Walter Burley: *Insolubilia Gualteri Burlei* 2.06, str. 270.

a tím znemožňuje odvození sporu, čímž je vyvrácen nepřímý důkaz, na němž stojí *Tractatus sorbonnensis*. Kritika tohoto typu je nicméně spíše nežli na kritice samotné silněrestrikcionistické pozice založena na prezentaci zcela odlišného sémantického paradigmatu.

Krom samotné kritiky argumentace pro silněrestrikcionistické řešení paradoxů se vyskytuje další výtku, totiž výtku nadměrných škod, které argumentují typicky udáváním neproblematických (přesněji řečeno: neparadoxních) případů autorefenčních vět („*Tato věta je psaná česky*“ apod.).⁴⁴²